
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO 
- CULTURALI 

n° 143 

del 24/06/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTABILITA' ASSOCIAZIONE AIAS 

PER INSERIMENTO UTENTE IN CASA PROTETTA DI 

ARTIZO. MESE DI MAGGIO 2024 

 

L’anno  duemilaventiquattro del mese di  giugno il giorno ventiquattro nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D. Lgs 165/2001;  
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei 
Concorsi  approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione 
G.C. n. 74 del 27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010, 
modificato per la parte relativa alla disciplina delle modalità di assunzione all’impiego con 
deliberazione della G.C. 65 del 20/12/2022; 
VISTO il Decreto del Sindaco  n° 05  del 29/11/2023 con il quale si nominava il Funzionario 
specialista in lavori pubblici e manutenzioni Geometra Sandro Sarai, quale responsabile dei 
servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività amministrative Dr. Giorgio Salis, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e 
Socio-Culturali; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 29/11/2023 con cui si nomina il Funzionario specialista 
in attività Contabili Dr. Andrea Scanu, quale Responsabile dei Servizi Finanziari; 
VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 19/12/2023; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche ai titolari 
delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2024/2026 
approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024; 
RICHIAMATA la convenzione sottoscritta dall’Amministrazione Comunale di Siapiccia e il 
Centro AIAS di Cagliari, finalizzata all’assistenza psico-sociale e assistenziale di n.1 utente, per 
il triennio 01.01.2022 - 31.12.2024, che prevede una spesa giornaliera di € 67,14 giornaliere per 
un importo annuale totale di € 24.506,10;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la determinazione n° 33 del 14/02/2024, con cui si è definito: DI IMPEGNARE per le 
motivazioni di cui alla superiore premessa la somma complessiva di € 31.156,06, ripartita come 
segue: 

-  € 4.018,52 in favore dei cittadini beneficiari delle provvidenze di cui alle LL.RR. 11/85 e 
43/93 “Provvidenze in favore dei cittadini nefropatici residenti in Sardegna”, alla L.R. 
27/85 "Provvidenze economiche a favore delle persone affette da talassemia, emofilia o 
emolinfopatia maligna", ella L.R. 20/97 "Sussidi a favore di persone affette da patologie 
psichiatriche" e alla LL.RR. 6/95 art. 56 e 9/96 art. 68 "Rette di ricovero a favore dei 
cittadini affetti da handicap già beneficiari di trattamento riabilitativo", con imputazione 
al capito 4120/22/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, competenza 2024; 

- € 2.631,44 in favore dei cittadini beneficiari delle provvidenze di cui alla L.R. 9/04 
“Provvidenze a favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna”, 
con imputazione al capito 4120/23/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, competenza 
2024; 

- € 24.506,10 a favore dell’AIAS sede regionale Viale Poetto 312 - 09126 Cagliari - C.F. 
00468120928 (in quanto il cittadino di cui sopra, beneficiario delle provvidenze di cui 
alle LL.RR. 6/95 art. 56 e 9/96 art. 68, è inserito nella medesima struttura anche per 
l’anno 2024 con imputazione al capitolo 4120/35/1 del Bilancio di Previsione 
2024/2026, competenza 2024; 

DI DARE ATTO che con riferimento all’impegno di € 24.506,10 a favore dell’AIAS nella parte 
entrata del Bilancio di Previsione 2024, al capitolo 3050/4/1, la somma di € 16.767,18 è relativa 
alla quota di contribuzione utenza al servizio, ed € 7.738,92 è relativa ai trasferimenti della 
Regione come specificato nelle Determinazioni della Direzione Generale delle Politiche sociali 
richiamate in premessa. 
VISTA la richiesta di liquidazione contabilità, presentata dall’AIAS sede regionale Viale Poetto 
312 - 09126 Cagliari - C.F. 00468120928, di seguito indicata, per l’inserimento di un cittadino 
residente presso la struttura di Aritzo:  
Prot 1998/V del 
20/06/2024 

N° 648/A del 
31/05/2024 

MESE DI MAGGIO 
2024 

€ 2.081,34 

ACCERTATA la regolarità delle prestazioni e ritenuto opportuno procedere alla liquidazione 
per i motivi suddetti; 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
  

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’AIAS sede regionale Viale Poetto 312 - 09126 Cagliari - C.F. 
00468120928 il rimborso di seguito indicato per le motivazioni di cui alla premessa superiore:  
Prot 1998/V del 
20/06/2024 

N° 648/A del 
31/05/2024 

MESE DI MAGGIO 
2024 

€ 2.081,34 

DI IMPUTARE la somma di € 2.081,34, sul Capitolo 4120/35/1 del Bilancio di Previsione 
2024/2026, impegno n. 96/2024;  
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

 

 

 

  La presente determinazione ha dato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

luogo all’emissione del mandato di 
pagamento / reversale di incasso 
nn._________________ del 
_____________ viene restituita 
all’ufficio che l’ha istruita e pertanto 
può essere destinata all’archiviazione 
a cura del medesimo. 

 
Sigla funzionario contabile 
_____________________ 

 
 
                            
 
Note ad uso interno propedeutiche 
all’archiviazione 

 
o in alternativa 
 

 La presente determinazione viene 
restituita all’ufficio che l’ha istruita e 
pertanto può essere destinata 
all’archiviazione a cura del medesimo. 

 


